
Bátonyterenye Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

21/2002.(XII.27.) 
 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I   R E N D E L E T E 
 

a helyi autóbusz-közlekedés díjának megállapításáról 
 

 
Bátonyterenye Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az árak megállapításáról szóló – 
többször módosított – 1990. évi LXXXVII. törvény 7. §-ában foglalt felhatalmazás alapján a 
helyi autóbusz-közlekedés díjának megállapításáról az alábbi rendeletet alkotja:  
 

1. §12 
 
A menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés ÁFA-t is tartalmazó legmagasabb díja a 
következő: 
 
a) teljes árú menetjegy gépkocsivezetőnél vásárolva               165 Ft/db 
b) egyvonalas havi bérlet               3.095 Ft/db 
c) összvonalas havi bérlet               4.340 Ft/db 
d) tanuló havi bérlet                            1.300 Ft/db 
e) tanuló 4 havi bérlet                                        5.150 Ft/db 
f) tanuló 6 havi bérlet                                        7.755 Ft/db 
g) nyugdíjas bérlet                                                                        1.300 Ft/db 
 
 

2. § 
 
(1) Az utas díjmentesen legfeljebb 10 kg kézipoggyászt vihet magával az autóbuszba. 
 
(2) Az autóbusz csomagterében elhelyezett útipoggyászért, valamint az utastérben szállított 

kutyáért egységesen, ÁFÁ-t is tartalmazó 40.- Ft különdíjat kell fizetni. 
         

3. § 
 

(1) 2.000.- Ft pótdíjat köteles fizetni az, aki 
a) az utazási feltételek megsértésével olyan tárgyat (vagy élő állatot) visz be az 

autóbuszba, mely kézipoggyászként nem szállítható, 
b) az autóbuszt poggyászával, ruházatával, vagy más módon beszennyezi. 

 
(2) 3.000.- Ft pótdíjat és viteldíjat köteles fizetni az, aki 

a) jegy nélkül, érvénytelen jeggyel, érvénytelen bérlettel vagy utazási igazolvánnyal 
kísérli meg az utazást, 

b) valamilyen kedvezményt jogosulatlanul vesz igénybe. 
 
(3) 5.000.- Ft pótdíjat és viteldíjat köteles fizetni az, aki az (1)-(2) bekezdésekben 

meghatározott fizetési kötelezettségének 8 napon belül nem tesz eleget. 
 
(4) A pótdíj fizetése történhet a helyszínen az ellenőrnél, vagy az ellenőrtől kapott átutalási 

postautalványon. 
 
(5) 1 Amennyiben az utas az ellenőrzés időpontja előtt kiállított érvényes utazási igazolvánnyal, 

bérlettel rendelkezik, de azt ellenőrzéskor felmutatni nem tudja, de három munkanapon 
belül a Nógrád Volán Rt által kijelölt helyen bemutatja, a teljesárú menetjegy díjával 
egyező viteldíjat és 150.- Ft bérlet bemutatási díjat köteles fizetni. 

 



 2 

4. § 
 

Az iskolák és tanintézetek (ideértve az óvodát, az általános iskolát, a középiskolát, a 
szakközépiskolát és a szakmunkásképző intézetet) által rendelt helyi autóbusz különjáratának 
díját a mindenkor hatályos, iskolák és tanintézetek által rendelt helyközi autóbusz különjáratok 
díjáról szóló rendelkezéssel egyezően kell megállapítani. 
 

5. § 
 

(1) A helyi autóbusz-közlekedést ellátó Nógrád Volán Rt a havi bérletjegy árát köteles 
visszatéríteni az alábbiak szerint: 

 
a) ha az érvényesség hónapjának 5. napjáig visszatérítésre benyújtják a bérletjegyet, akkor 

a bérletjegy teljes összegét vissza kell fizetni, 
 
b) ha az érvényesség hónapjának 15. napjáig visszatérítésre benyújtják a bérletjegyet, 

akkor a bérletjegy 50 %-át kell visszafizetni. 
 
(2) 1 A Nógrád Volán Rt az (1) bekezdés esetén 50.- Ft/db kezelési költséget számíthat fel. 

 
6. § 

 
(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2003. január 1-től kell 

alkalmazni. 
 
(2) E rendelet alkalmazásával egyidejűleg az 5/1995. (III.1.) Ör. számú rendelet és az ezt 

módosító 24/1995. (XII.30.) Ör. számú, 19/1996. (XII.30.) Ör. számú, 18/1997. (XII.31.) 
Ör. számú, 14/1998. (XII.30.) Ör. számú, 19/1999. (XII.18.) Ör. számú, 25/2000. (XII.28.) 
Ör. számú és a 20/2001. (XII.22.) Ör. számú rendeletek hatályukat vesztik. 

 
Bátonyterenye, 2002. december 27. 
 
 
 
              V a n y a   Gábor sk.                                   R o m h á n y i   Gyula sk. 
                  polgármester                                                  címzetes  főjegyző 
 
1 Módosította a 23/2003. (XII.19.) Ör. sz. rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2003. december 19., 

alkalmazása 2004. január 1-től. 
2 Módosította a 26/2004. (XII.29.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2004. december 29., alkalmazása: 

2005. január 1-től. 
3 Módosította: 5/2005. (I.28.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2005. január 28. 
4 Módosította: 16/2005. (VIII.26.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2005. augusztus 26. 
5 Módosította: 26/2005.(XII.29.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2005. december 29., alkalmazása: 

2006. január 1-től. 
6 Módosította: 25/2006.(XII.15.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2006. december 15., alkalmazása: 

2007. január 1-től. 
7. Módosította: 20/2007.(XII.14.) rendelet. Hatálybelépés időpontja: 2007. december 14., alkalmazása: 
    2008. január 1-jétől. 
8. Módosította: 6/2009.(III.27.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2009. március 27. alk: 2009.04.01. 
9. Módosította: 18/2009.(XII.28.) rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2009. december 28., alkalmazása: 

2010. január 1. 
10. Módosította: 17/2010.(XII.10.) önkormányzati rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2011. január 1. 
11. Módosította: 20/2011.(IX.01.) önkormányzati rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2011. szeptember 1. 
12. Módosította: 29/2011.(XII.22.) önkormányzati rendelet. Hatálybalépés időpontja: 2012. január 1. 


